
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
11. května 
2015 

 
Situace v ČR a ve světě: 

Dosud přetrvává mírná incidence zejména chřipky typu B. Podobné situace je v řadě států Evropy i 

USA, nicméně se obvykle jedná již jen o sporadický až lokální výskyt. 

 

 

.Zdroj: www.who.int 

 

 

A/H7N9: 

V současné době je evidováno 602 případů, z toho 227 úmrtí.  Od 14. února do 21. března 2015 bylo 

zaznamenáno 20 případů u pacientů ve věkovém rozpětí 32 až 80 let. Ženy byly v této skupině 

zastoupeny v 75%. Kontakt s drůbeží vykazovalo 90% nemocných.  

 

 

 



ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
11. května 
2015 

 

 

Zdroj: www.who.int 

 

 

MUDr. Martina Havlíčková 

SZU/CEM 


